
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОХ» сентября 2025 года № #&^/н
с. Улёты

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения 
перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 
№ 25, администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
29.09.2016 № 243/н «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра источников доходов бюджета муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйр8://и1е1:оу.75.ги/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич



Приложение
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от « 0& » сентября 2025 года № - ^ ^ /н

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

Улётовскогго муниципального округа Забайкальского края

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
(далее - Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и 
правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края (далее - бюджет 
округа).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
2.1. перечень источников доходов бюджета округа - свод (перечень) 

федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых 
взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных 
платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования 
доходов бюджета округа, с указанием правовых оснований их 
возникновения, порядка расчёта (размеры, ставки, льготы) и иных 
характеристик источников доходов бюджета округа, определяемых 
настоящим Порядком;

2.2. реестр источников доходов бюджета округа - свод информации о 
доходах бюджета по источникам доходов бюджета округа, формируемой в 
процессе составления, утверждения и исполнения бюджета округа, на 
основании перечня источников доходов бюджета округа.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
округа осуществляется комитетом по финансам администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края в соответствии с требованиями 
настоящего Порядка.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
округа осуществляется в бумажном и электронном форматах.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
округа осуществляется путем внесения в государственные и муниципальные 
информационные системы управления государственными и 
муниципальными финансами сведений об источниках доходов бюджета 
округа, обновления и (или) исключения этих сведений.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
округа осущ ествляется по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку.



7. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета 
округа на очередной финансовый год и на плановый период.



N Наим 
енова 

п ние 
/ источ 
п ника 

доход 
ов

Приложение 
к порядку

формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края,

утвержденному постановлением администрации 
Улётовского муниципального округа 

Забайкальского края 
от « ОаС» сентября 2025 года № у У ^ /н

Форма реестра источников доходов бюджета Улётовского муниципального округа Забайкальского края

Код
бюдж
етной
класс
ифика
ции

Нормативное правовое регулирование, определяющее 
возникновение источника доходов и порядок расчета

нормативные 
правовые акты, 

договоры, 
соглашения 
Российской 
Федерации

нормативные 
правовые акты, 

договоры, 
соглашения 

субъекта 
Российской 
Федерации

нормативные 
правовые акты, 

договоры, 
соглашения 

муниципального 
образования

найм ном дата найм ном дата найм ном дата
енова ер всту енова ер всту енова ер всту
ние и стат пле ние и стат пле ние и стат пле
рекви ьи, ния рекви ьи, ния рекви ьи, ния
ЗИ Т Ы част в ЗИ ТЫ част в ЗИ Т Ы част в
НПА и, силу НПА и, силу НПА и, силу

пун и пун и пун и
кта, срок кта, срок кта, срок

Объем доходов бюджета 
Улётовского муниципального округа 

Забайкальского края (тыс. руб.)

отчетный 
финансовы 

й год

теку
щий
фина
нсов
ый
год

очер
едно

й
фина
нсов
ый
год

плановый
период

запла
ниров

ано

факт
ичес
ки

испо
лнен

о

фина 
нсов 
ый 
год 
+ 1

фина
нсов
ый
год
+ 2

раз ст ль орган Норм
ме ав го ы, ативы
ры ки ты осуще распр

ствля еделе
ющие ния в

взиман бюдж
ие ет

источи
ика

дохода

При
меча
ние



под
пун
кта,
абза
ца

дейс
твия

под
пун
кта,
абза
ца

дейс
твия

под
пун
кта,
абза
ца

дейс
твия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24


